
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 101   del 14-11-2022

Oggetto:

approvazione della Convenzione con il Dipartimento di Architettura
dell'Università degli Studi di Palermo collaborazione scientifica e
didattica in merito ad attività di conoscenza, restauro, valorizzazione del
patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa
Flavia

L’anno  duemilaventidue, il giorno  quattordici del mese di novembre, alle ore 13:50, nella
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle
forme di legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Assente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE,  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

approvazione della Convenzione con il Dipartimento di Architettura dell'Università degli Studi di
Palermo collaborazione scientifica e didattica in merito ad attività di conoscenza, restauro,
valorizzazione del patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 110   del 11-11-2022

AREA IV - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Oggetto: approvazione della Convenzione con il Dipartimento di Architettura
dell'Università degli Studi di Palermo collaborazione scientifica e
didattica in merito ad attività di conoscenza, restauro, valorizzazione del
patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa
Flavia

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che la sottoscritta non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021
Premesso che:

Rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la valorizzazione del●

patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia;

Che all’uopo è stato contattato il Dipartimento di Architettura dell’Università degli●

Studi di Palermo al fine di porre in essere collaborazione scientifica e didattica in

merito ad attività di conoscenza, restauro, valorizzazione del patrimonio archeologico

e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia;

Che tale collaborazione deve essere disciplinata da apposita convenzione tra gli Enti●

interessati;

Dato atto che all’uopo è stato redatto schema di convenzione tra il Comune di Santa Flavia e

il Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di Palermo per la collaborazione

scientifica e didattica in merito ad attività di conoscenza, restauro, valorizzazione del

patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia costituito da n.



12 articoli che si allega alla presente proposta sub lett.A) per costituirne parte integrante e

sostanziale della stessa;

Visto lo schema di convenzione allegato sub lett. "A e ritenuto di doverne proporre

l’approvazione corrispondendo il suo contenuto con l’interesse pubblico valorizzazione del

patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia e con la volontà

di questo Comune di pervenire alla realizzazione dello scopo ad esso sotteso;

Visto il D.L.vo n.267/00 e s.m.i.;

PROPONE
ai sensi e per gli effetti dell'art.3 della l.r. n.10/91, per le motivazioni in fatto e in diritto

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Santa Flavia e il Dipartimento1.

di Architettura dell’Università degli Studi di Palermo collaborazione scientifica e

didattica in merito ad attività di conoscenza, restauro, valorizzazione del patrimonio

archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia, costituito da N.12

articoli, allegato sub lett. "A" alla presente proposta;

di dare atto che i Responsabili della Convenzioni sono il prof. arch. Rosario Scaduto per2.

il Dipartimento di Architettura dell’Università degli Studi di Palermo e il Responsabile

dell’Area IV Ing. Irene Gullo per il Comune di Santa Flavia;

di autorizzare il Sindaco pro tempore, nella sua qualità di rappresentante legale del3.

Comune di Santa Flavia, alla stipula, in nome e per conto del Comune medesimo, della

convenzione in argomento;

di dare atto che dall’approvazione della convenzione in argomento non discende alcun4.

onere economico per l’Ente;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ING. IRENE GULLO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R.
30/2000

sulla proposta di deliberazione della Giunta Municipale ad oggetto:

approvazione della Convenzione con il Dipartimento di Architettura dell'Università degli Studi di
Palermo collaborazione scientifica e didattica in merito ad attività di conoscenza, restauro,
valorizzazione del patrimonio archeologico e storico-architettonico del Comune di Santa Flavia

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Santa Flavia, lì 11-11-2022

          IL RESPONSABILE DELL’AREA

f.to ING. IRENE GULLO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

ARCH. MARIA CONCETTA
CASTELLI

 SEBASTIANO EMANUELE
FURITANO


